
PRAKTIKANT PÅ BIBLIOTEKET I STRUER –
LYDENS BY / CITY OF SOUND

Praktikant til bibliotek med stærk lokal forankring 
Dette er en unik mulighed for at udforske dine akademiske færdigheder og udvikle dine
professionelle kompetencer i et mindre biblioteket med blik for nyskabelse og
transformation. Du vil kunne tone praktikperioden med dine evner og interesser inden for
kulturformidling, oplevelsesøkonomi, grafisk udfoldelse, kommunikation eller noget helt
andet der falder inden for den biblioteksfaglige vifte.
 
Om institutionen/virksomheden
Struer Bibliotek er et mindre bibliotek med 12 ansatte. Her vil du få kollegaer med forskellige
baggrunde, bl.a. inden for litteraturhistorie, bibliotekarer og undervisning. Der er typisk tale
om arbejdsopgaver der er en blanding af drift/praktiske opgaver og udvikling. 

Praktikantens rolle og kvalifikationer
Byd gerne ind med dine kernekvalifikationer og interesser for praktikopholdet. Dette kunne
f.eks. ligge inden for områderne:

Børn og læring
Voksne og læring
Digital transformation
Kultur og litteraturformidling
Kommunikation
PR og grafiske design

Ved interesse for udviklings- og projektorienterede arbejdsopgaver, vil det kræve en høj
grad af selvstændighed i opgaveløsninger. 

Praktikantens opgaver
Her er mulighed for at få kendskab til bibliotekets daglige drift, i form af betjening af vores
lånere, indkøb af materialer samt udvikling af arrangementer. Udviklingsorienterede
opgaver er også en mulighed, det kunne fx være:

At bidrage til udviklingen af digitale bibliotekstjenester og platforme.
Deltage i planlægning og gennemførsel af brugerundersøgelser med henblik på at
forbedre brugeroplevelser. 
At skabe en lytteinstallation/oplevelse i samspil biblioteksrummet.
At udvikle nye litteraturformidlingstiltag i biblioteksrummet.
Mest af alt er vi spændte på at høre, hvordan du ser din faglighed blive sat i spil på
biblioteket. 



Arbejdssted og arbejdstid 
Struer Bibliotek, Smedgade 1-7, 7600 Struer 
Aftenarrangementer kan forekomme, ellers normal arbejdstid.

Praktikperiode
Efterårssemestret 2024 
Opstart primo september

Ansøgning 
Send en skriftlig ansøgning til biblioteksleder Marie Harpøth Poulsen: marie@struer.dk
Ansøgningsfrist 1. juni 2024

Yderligere information
Kontakt for spørgsmål til stillingen: marie@struer.dk
Læs mere om Struer Bibliotek på www.struerbibliotek.dk
Læs mere om uddannelsesinitiativet her Lyduddannelse & aktiviteter i Struer -
Uddannelsesinitiativet

Struer Bibliotek er en del af det fælles praktikkoncept for Lydens By.
Struer er Lydens By, og har siden 2013 – som den eneste by i verden – arbejdet strategisk
med at bruge lyd som driver for den kommunale udvikling under dette brand.
Som AU-praktikant i Struer Bibliotek & Lydens By indgår du sideløbende med din praktik i et
forløb, hvor du får indsigt i de mange forskellige måder, hvorpå områdets virksomheder,
offentlige institutioner og kulturaktører arbejder strategisk med lyd. Gennem en række
virksomhedsbesøg, oplæg, workshops og fælles arbejdsdage får du udbygget din forståelse
af samspillet mellem by, virksomheder, borgere, kulturinstitutioner og alle de andre aktører i
det lokale økosystem, vi arbejder i, og du kan udvide dit faglige netværk både med de øvrige
praktikanter i byen og med vores partnere fra en række forskellige danske og internationale
virksomheder og institutioner.

Læs mere om praktikkonceptet her Lyduddannelse & aktiviteter i Struer -
Uddannelsesinitiativet
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